[image: image1.emf]
                                          Российская Федерация

  Новгородская область Маловишерский район
  Совет депутатов Веребьинского сельского поселения
                               Р Е Ш Е Н И Е

	от
	08.05.2019
	№
	180

 д. Веребье

О внесении изменений в

Правила благоустройства

территории
Веребьинского сельского

поселения
    В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ « Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
 Совет депутатов Веребьинского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести изменения в Правила благоустройства территории  Веребьинского  сельского поселения (далее- Правила), утвержденные решением Совета депутатов Веребьинского сельского поселения от 01.07.2013 № 158:

1. дополнить Правила п .2.12.25.1. следующего содержания:

1)      «  п. 2.12.25.1 При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
2) исключить возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских  и спортивных площадках;

3) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

4) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных  решением органа местного самоуправления для выгула животных».

      2. Опубликовать   решение в бюллетене « Веребьинский вестник»   и разместить на официальном сайте Администрации  Веребьинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава сельского поселения               Т.В.Тимофеева